
90 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.467 Quinta-feira, 21 DE JANEIRO DE 2021

MINGOS SAVIO ALVES DE CAMPOS para, sem prejuízo de suas atribuições, 
exercerem respectivamente, as funções de Coordenador e Vice-Coordena-
dor da Promotoria de Justiça de Defesa do Patrimônio Público e da Morali-
dade Administrativa, no período de 7/1 a 31/12/2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 14 de janeiro 
de 2021.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
PORTARIA N° 33/2021-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA usando de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob o nº 
21040/2020 em 14/10/2020; e
CONSIDERANDO os termos da Resolução n.º 008/2007-MP/CPJ, datada de 
22/10/2010, republicada no D.O.E em 12/12/2007;
R E S O L V E:
DESIGNAR os Promotores de Justiça ISAIAS MEDEIROS DE OLIVEIRA e 
SANDRA FERNANDES DE OLIVEIRA GONCALVES para, sem prejuízo de 
suas atribuições, exercerem respectivamente, as funções de Coordenador 
e Vice-Coordenador das Promotorias de Justiça Criminais da Capital, no 
período de 7/1 a 31/12/2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 14 de janeiro 
de 2021.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
PORTARIA N° 34/2021-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO os termos expediente protocolizado sob o nº 21031/2020, 
em 14/10/2020; e
CONSIDERANDO o disposto no art. 1º, IV da Resolução nº 008/2007-MP/
CPJ, de 22/10/2007;
R E S O L V E:
DESIGNAR os Promotores de Justiça NILTON GURJÃO DAS CHAGAS, SO-
CORRO DE MARIA PEREIRA GOMES DOS SANTOS, para, sem prejuízo de 
suas atribuições, exercerem respectivamente, as funções de Coordenador 
e Vice-Coordenadora das Promotorias de Justiça de Defesa Comunitária, 
da Cidadania, dos Direitos Constitucionais Fundamentais e dos Direitos 
Humanos da Capital, no período de 7/1 a 31/12/2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 14 de janeiro 
de 2021.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
PORTARIA N° 35/2021-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob o nº 
23829/2020 em 9/12/2020; e
CONSIDERANDO os termos do art. 1º, inciso III, da Resolução n.º 
008/2007-MP/CPJ, de 22/10/2007;
R E S O L V E:
DESIGNAR os Promotores de Justiça SILVIO PAULO BRABO RODRIGUES e 
ROSÂNGELA CHAGAS DE NAZARÉ para, sem prejuízo de suas atribuições, 
exercerem respectivamente, as funções de Coordenador e Vice-Coordena-
dora das Promotorias de Justiça de Ações Constitucionais e Fazenda Públi-
ca, no período de 7/1 a 31/12/2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 14 de janeiro 
de 2021.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
PORTARIA N° 36/2021-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob o nº 
21093/2020, em 15/10/2020;
R E S O L V E:
DESIGNAR os Promotores de Justiça JOSE EDVALDO PEREIRA SALES e 
MARIO SAMPAIO NETTO CHERMONT, para, sem prejuízo de suas atribui-
ções, exercerem respectivamente, as funções de Coordenador e Vice-Co-
ordenador das Promotorias de Justiça de Icoaraci, no período de 7/1 a 
31/12/2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 14 de janeiro 
de 2021.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
PORTARIA N° 37/2021-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob o nº 
23896/2020, em 10/12/2020; e
CONSIDERANDO a Resolução nº 002/2016-CPJ, datada de 7/4/2016, pu-
blicada no D.O.E em 25/4/2016,
R E S O L V E:
DESIGNAR os Promotores de Justiça ROBERTO JOAQUIM DA SILVA FILHO 
e LAERCIO GUILHERMINO DE ABREU, para, sem prejuízo de suas atribui-
ções, exercerem respectivamente, as funções de Coordenador e Vice-Co-
ordenador, das Promotorias de Justiça de Benevides, no período de 7/1 a 
31/12/2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 14 de janeiro 
de 2021.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N.° 38/2021-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob o nº 
21909/2020, em 29/10/2020; e
CONSIDERANDO a Resolução nº 002/2016-CPJ, datada de 7/4/2016, pu-
blicada no D.O.E em 25/4/2016,
R E S O L V E:
DESIGNAR os Promotores de Justiça LILIAN NUNES E NUNES e DANIEL ME-
NEZES BARROS para, sem prejuízo de suas atribuições, exercerem respec-
tivamente, as funções de Coordenadora e Vice-Coordenador das Promoto-
rias de Justiça de Santa Izabel do Pará, no período de 7/1 a 31/12/2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 14 de janeiro 
de 2021.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
PORTARIA N.° 39/2021-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob o nº 
23530/2020, datado de 2/12/2020;
CONSIDERANDO os termos da Resolução n.º 006/2014-MP/CPJ, de 
16/07/2014, publicado no D.O.E em 23/07/2014, republicada em 
29/07/2014;
R E S O L V E:
DESIGNAR os Promotores de Justiça MARIANA SOUSA CAVALEIRO DE MA-
CEDO DANTAS, MONIQUE NATHYANE COELHO QUEIROZ e ALAN JOHN-
NES LIRA FEITOSA, para, sem prejuízo de suas atribuições, exercerem 
respectivamente, as funções de Coordenadora, 1º e 2º Vice-Coordenador 
da Região Administração 14– Região Sudoeste II, no período de 7/1 a 
31/12/2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 14 de janeiro 
de 2021.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
PORTARIA N.° 40/2021-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob o nº 
22328/2021, datado de 9/11/2020; e
CONSIDERANDO o disposto na Resolução nº 006/2014-MP/CPJ, de 
16/7/2014, publicada no D.O.E em 23/7/2014 e republicada em 29/7/2014;
R E S O L V E:
DESIGNAR as Promotores de Justiça MARIA DE BELEM SANTOS e AME-
LIA SATOMI IGARASHI para, sem prejuízo de suas atribuições, exercerem 
respectivamente, as funções de Coordenadora e Vice-Coordenadora das 
Promotorias de Justiça Cíveis da Capital, no período de 7/1 a 31/12/2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 14 de janeiro 
de 2021.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
PORTARIA N.° 41/2021-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob o n.º 
23148/2020, em 25/11/2020;
CONSIDERANDO os termos da Resolução n.º 006/2014-MP/CPJ, de 
16/7/2014, publicada no D.O.E de 23/7/2014, republicada em 29/7/2014,
R E S O L V E:
DESIGNAR os Promotores de Justiça MAYANNA SILVA DE SOUZA QUEI-
ROZ e SAMUEL FURTADO SOBRAL para, sem prejuízo de suas atribuições, 
exercerem respectivamente, as funções de Coordenadora e Vice-Coorde-
nador da Região Administrativa 09 – Região Sudeste I, no período de 7/1 
a 31/12/2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 14 de janeiro 
de 2021.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
PORTARIA N° 44/2021-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob o nº 
22604/2020, em 12/11/2020,
CONSIDERANDO a Resolução nº 006/2014-CPJ, datada de 16/72014, pu-
blicada no D.O.E em 29/7/2014,
R E S O L V E:
DESIGNAR as Promotores de Justiça TATIANA FERREIRA GRANHEN e SA-
BRINA MAMEDE NAPOLEÃO KALUME para, sem prejuízo de suas atribui-
ções, exercerem respectivamente, as funções de Coordenadora e Vice-Co-
ordenadora da Região Administrativa 03 – Região Nordeste I, no período 
de 7/1 a 31/12/2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 15 de janeiro 
de 2021.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
PORTARIA N.° 45/2021-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob o nº 
21435/2020, datado de 21/10/2020; e
CONSIDERANDO o disposto na Resolução nº 006/2014-MP/CPJ, de 
16/7/2014, publicada no D.O.E em 23/7/2014 e republicada em 29/7/2014;
R E S O L V E:


